
Přebor ČOS ve florbalu 2017 – republikové finále Praha 13. 5. – 1. místo! 

Roveň – Sokol Třebíč 3:2 (0:1) 
Branky: 2x L. Vach (2x V. Zeman), T. Chocholouš (M. Nečesaný) 

Roveň – Sokol Zábřeh 4:2 (4:0) 
Branky: 2x L. Vach (M. Vinař, V. Zeman), V. Zeman, V. Buben (V. Zeman) 

Roveň – Sokol Třebíč 3:3 (2:1) 
Branky: 2x L. Vach (2x V. Zeman), T. Chocholouš (M. Nečesaný) 

Roveň – Sokol Zábřeh 5:4 (2:4) 
Branky: 3x T. Chocholouš (2x M. Vinař, P. Vinař), 2x L. Vach (V. Zeman),  

Sestava: M. Dušek – P. Vinař, L. Štěpánek, M. Vinař, V. Buben – L. Vach, V. Zeman, T. Chocholouš, M. 
Nečesaný, Jan Ptáček. 
 

Opět po roce jsme vyrazili do Prahy do haly prvoligového Sokolu Královské Vinohrady, kde se odehrál 
finálový turnaj Přeboru ČOS. Již při zahájení nás čekalo překvapení - olomoučtí se nedostavili, a tak se o 
vítězství rozhodovalo jen mezi třemi týmy. Hrálo se dvoukolově s hracím časem 2x 12 minut na zápas.  

V prvním zápase nás čekal obávaný soupeř z Třebíče. Zápas byl od začátku nečekaně vyrovnaný. Soupeř si 
sice vytvořil určitý tlak, ale fantastický Michal Dušek v naší brance nás několikrát výborně podržel. Jednou 
nás také zachránilo břevno. Třebíč se sice přeci jen dočkala gólu, když jsme si špatně rozebrali hráče před 
brankou, ale vyrovnat se podařilo i s trochou štěstí Luďku Vachovi brzy po začátku druhé poloviny. Do 
další velké šance se dostal Vojta Zeman, ale náš druhý gól vstřelil až Tomáš Chocholouš po průnikové 
nahrávce od M. Nečesaného. Vyrovnaný stav 2:2 protrhl druhou brankou v zápase (opět po nahrávce Vojty 
Zemana) Luděk Vach, jehož střela se znovu přes brankáře překulila do sítě. Díky pevné obraně a skvělému 
brankáři jsme pak velice cenné vítězství 3:2 uhájili. 

Proti Zábřehu jsme si věřili, což se odrazilo na parádním výkonu v první polovině zápasu, kterou jsme 
ovládli. Nejdřív se přesně trefil Luďa Vach, kterého napodobil po skvělé individuální akci Vojta Zeman. 
Tato útočná dvojice pak zařídila další branku. Dokonce už na 4:0 zvýšil při útočném výletě Václav Buben. 
Ve druhé polovině jsme se dostali do několika dalších šancí, jenže skórovat už jsme nedokázali. Byl to 
naopak soupeř, kterému se podařilo dvakrát udeřit, a tak jsme se nakonec museli trochu strachovat o 
výsledek, který jsme ale udrželi.  

Napodruhé už proti nám hrála Třebíč se znatelným respektem. Soupeř sice trochu více držel balonek, ale na 
šance byl zápas znovu vyrovnaný. Tentokrát jsme se do vedení dostávali my a soupeř musel dotahovat. 
Dvakrát se znovu prosadil Luděk Vach po perfektní spolupráci s Vojtou Zemanem - tato dvojice doslova 
opanovala celý turnaj a předvedla jedinečný výkon. Po nedotaženém blafáku Nečesaného se navíc k míčku 
dostal Tomáš Chocholouš, který se nemýlil. Dalším nepostradatelným článkem našeho úspěchu byla pevná a 
obětavá obrana v čele s téměř nepřekonatelným Michalem Duškem v bráně. V závěru jsme bránili vedení 
3:2. Třebíč hrála přesilovku a vytvořila si silný tlak, který nakonec v poslední minutě proměnila ve 
vyrovnání po nešťastné teči. Výsledek 3:3 však pro nás byl skvělý, a když následně Třebíč porazila Zábřeh, 
měli jsme již před posledním zápasem jistotu, že se staneme vítězem Přeboru ČOS!  

Poslední zápas jsme si chtěli užít, ale zároveň nám šlo i o to, abychom neprohráli a splatili tak Třebíči 
„dluh“ tím, že bychom jí pomohli ke 2. místu. Úvod se nám však vůbec nevydařil. Chybovali jsme a soupeř 
se ujal vedení. Alespoň částečně v kontaktu nás svými góly udrželi Luďa Vach a Tomáš Chocholouš. 
Jednoznačně nejlepší střelec turnaje Luděk Vach pak svým osmým gólem na turnaji snížil na 3:4, jak jinak 
než po nahrávce Vojty Zemana. Soupeř měl k dispozici trestné střílení, ale to Michal Dušek zneškodnil. 
Závěr si pro sebe rezervoval Tomáš Chocholouš. Nejprve ještě v oslabení po dlouhém a hlavně přesném 
kolmém pasu od Pavla Vinaře unikl do brejku, ve kterém si poradil i s brankářem. V samém závěru pak po 
další povedené akci, kterou rozjel Michal Vinař, završil „Kendyš“ hattrick a zajistil nám vítězství 5:4. 

Následovalo už jen vyhlášení a náležité oslavy v šatně i při cestě domů. Vítězství na Přeboru ČOS z nás 
činí nejlepší sokolský amatérský florbalový tým pro rok 2017 a jde bezesporu o největší úspěch 
v historii florbalového oddílu TJ Sokol Roveň! 



 

Horní řada zleva: Ladislav Štěpánek, Pavel Vinař, Lukáš Haus, Jan Ptáček, Petr Steiner, Luděk Vach, 
Tomáš Chocholouš. 

Dolní řada zleva: Michal Vinař, Václav Buben, Michal Dušek, Vojtěch Zeman, Michal Nečesaný. 

 



 

 

Konečné pořadí Přeboru ČOS: 

1. Sokol ROVEŇ 

2. Sokol Třebíč 

3. Sokol Zábřeh 

Nejlepší střelec turnaje: Luděk Vach 



  

Zapsal: M. Nečesaný 


